ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ

от 11 апреля 2007 г. N 107

О МЕРОПРИЯТИЯХ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28.11.2006 N 722, РАСПОРЯЖЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28.11.2006 N 1642-Р

В целях реализации ст. 63 Федерального закона Российской Федерации от 22.08.2004 N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Правительства Российской Федерации от 28.11.2006 N 722, распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.11.2006 N 1642-р для осуществления медико-социальной экспертизы федеральным государственным учреждением "Главное бюро медико-социальной экспертизы Федерального медико-биологического агентства" (далее - Учреждение) приказываю:

1. Начальнику Управления организации медицинской помощи Хавкиной Е.Ю. совместно с руководителем ФГУ "Главное бюро медико-социальной экспертизы Федерального медико-биологического агентства" Козловым С.И.:

1.1. Провести до 1 июля 2007 года в установленном порядке мероприятия по созданию Учреждения, имеющего структурные подразделения (филиалы) в муниципальных образованиях субъектов Российской Федерации (Приложение N 1).

1.2. Организовать подбор и расстановку в Учреждении специалистов, необходимых для осуществления медико-социальной экспертизы.

1.3. Обеспечить непрерывность осуществления медико-социальной экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Руководителям лечебно-профилактических учреждений ФМБА России, имеющим структурные подразделения бюро медико-социальной экспертизы:

2.1. С 1 июля 2007 года ликвидировать структурные подразделения бюро медико-социальной экспертизы, предупредить работников о предстоящей ликвидации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. До 1 августа 2007 года лечебно-профилактическим учреждениям ФМБА России передать в установленном порядке в безвозмездное пользование Учреждению необходимое для реализации его функций имущество. Перечень передаваемого имущества определяется отдельным соглашением.

Передаче подлежит имущество, включающее служебные помещения, материальные ценности, технические средства, оборудование (в том числе медицинское), средства вычислительной и организационной техники, мебель, инвентарь и другие, а также нормативные, отчетные и учетные документы согласно перечню (Приложение N 2), экспертную медицинскую документацию на 1 июля 2007 года.

Предоставляемые помещения должны соответствовать санитарно-гигиеническим, противопожарным требованиям и требованиям техники безопасности, а также обеспечивать свободный доступ к ним инвалидов, а также транспортных средств.

2.3. Обеспечить вновь созданные филиалы Учреждения для реализации его функций средствами вычислительной и организационной техники, услугами связи, канцелярскими принадлежностями, транспортными средствами, а также содержание переданных помещений.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Л.Н. Бежину.

Руководитель

В.В.УЙБА

Приложение N 1

к Приказу ФМБА России

от 11 апреля 2007 г. N 107

ПЕРЕЧЕНЬ

ФИЛИАЛОВ ФГУ "ГЛАВНОЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА"

1. Филиал - бюро N 6 Главного бюро МСЭ ФМБА России (123098, г. Москва, ул. Маршала Новикова, д. 23);

2. Филиал - бюро N 15 Главного бюро МСЭ ФМБА России (456770, Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Дзержинского, д. 13);

3. Филиал - бюро N 28 Главного бюро МСЭ ФМБА России (665824, Иркутская обл., г. Ангарск, а/я 443, квартал 208);

4. Филиал - бюро N 29 Главного бюро МСЭ ФМБА России (429958, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Солнечная, д. 31);

5. Филиал - бюро N 32 Главного бюро МСЭ ФМБА России (624050, Свердловская обл., г. Заречный, ул. Островская, д. 1);

6. Филиал - бюро N 42 Главного бюро МСЭ ФМБА России (663690, Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 23Г);

7. Филиал - бюро N 50 Главного бюро МСЭ ФМБА России (607190, Нижегородская обл., г. Саров, ул. Зернова, д. 72, Больничный городок);

8. Филиал - бюро N 51 Главного бюро МСЭ ФМБА России (660026, Красноярский край, г. Железногорск, ул. Кирова, д. 5);

9. Филиал - бюро N 52 Главного бюро МСЭ ФМБА России (631020, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Островского, д. 2);

10. Филиал - бюро N 58 Главного бюро МСЭ ФМБА России (164502, Архангельская обл., г. Северодвинск, ул. Кирилкина, д. 4);

11. Филиал - бюро N 59 Главного бюро МСЭ ФМБА России (442960, Пензенская обл., г. Заречный, ул. Спортивная, д. 8);

12. Филиал - бюро N 31 Главного бюро МСЭ ФМБА России (624130, Свердловская обл., г. Новоуральск, ул. Садовая, д. 2 а);

13. Филиал - бюро N 71 Главного бюро МСЭ ФМБА России (456780, Челябинская обл., г. Озерск, ул. Строительная, д. 1);

14. Филиал - бюро N 72 Главного бюро МСЭ ФМБА России (456080, Челябинская обл., г. Трехгорный, ул. К. Маркса, д. 52);

15. Филиал - бюро N 81 Главного бюро МСЭ ФМБА России (636000, Томская обл., г. Северск, ул. Мира, д. 4);

16. Филиал - бюро N 91 Главного бюро МСЭ ФМБА России (624200, Свердловская обл., г. Лесной, ул. Белинского, д. 18 а);

17. Филиал - бюро N 107 Главного бюро МСЭ ФМБА России (674676, Читинская обл., г. Краснокаменск, а/я 215);

18. Филиал - бюро N 119 Главного бюро МСЭ ФМБА России (127018, г. Москва, Сущевский вал, д. 24);

19. Филиал - бюро N 122 Главного бюро МСЭ ФМБА России (194291, г. Санкт-Петербург, пр-т Культуры, д. 4).

Приложение N 2

к Приказу ФМБА России

от 11 апреля 2007 г. N 107

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕДАЧЕ

В ФГУ "ГЛАВНОЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА"

1. Нормативные правовые акты Федерального медико-биологического агентства.

2. Годовые планы работы, информационные письма о деятельности, докладные записки, обзоры, отчеты, материалы переписки с вышестоящими органами, органами местного самоуправления по вопросам медико-социальной экспертизы и реабилитации инвалидов.

3. Документы о проверках деятельности структурных подразделений медико-социальной экспертизы ФГУ МСЧ (акты, справки, докладные записки).

4. Материалы кодификации нормативных правовых актов структурных подразделений медико-социальной экспертизы ФГУ МСЧ и методические рекомендации по медико-социальной экспертизе.

5. Годовые статистические отчеты формы N 7-(собес), N 7-д (собес) о деятельности структурных подразделений медико-социальной экспертизы.

6. Дела по вопросам освидетельствования граждан в структурных подразделений медико-социальной экспертизы и материалы к ним. Архивные документы.

7. Неиспользуемые бланки справок, подтверждающие факт установления инвалидности и степень утраты профессиональной трудоспособности граждан.

8. Книги протоколов заседаний структурных подразделений медико-социальной экспертизы.

9. Книги учета расходования справок медико-социальной экспертизы.

10. Книги регистрации расходования справок медико-социальной экспертизы.

11. Журналы и книги учета, используемые в деятельности медико-социальной экспертизы, книги учета и выдачи разработанных индивидуальных программ реабилитации инвалидов, передачи извещений в лечебно-профилактические учреждения о результатах освидетельствования граждан, сведений в военные комиссариаты о лицах призывного возраста и военнообязанных, признанных инвалидами и т.д.